
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 27. 5. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

O PŮL TŘETÍ NA NÁMĚSTÍ 

Interaktivní výstava představí současnou tvorbu českých komiksových autorů. Návštěvníci 

si mohou díky kulisám sestavit vlastní komiksový příběh a na vernisáži a doprovodných 

akcích se setkat přímo s hrdiny komiksu O půl třetí na náměstí – slečnou Jane, Tlustým 

Tonym a hrdinou Museummanem. 

 

___________________________________________________________________________ 

Špičky současné komiksové scény vytvořily speciálně pro výstavu v zámku Kinských originální 

komiksy s příběhem odehrávajícím se o půl třetí na náměstí. Na výstavě najdete tvorbu 

výtvarníka Petra Nováka nazývaného Ticho 762, který je známý dětem školou povinným 

z příběhů o Masarykovi a vzniku Československa. Uvidíte také komiksy ilustrátora týdeníku 

Euro Vojtěcha Velického alias Lazybastarda či díla Milana Martince skrytého pod přezdívkou 

Plumm. 

Výstavu provází tři komiksové postavy – slečna Jane, muzejnice, která pečuje o památky, 

zákeřný vandal Tlustej Tony, jemuž je vše krásné a hodnotné cizí, a hrdina Museumman, 

který zasáhne vždy v pravou chvíli. 

„Kromě výstavy vás čeká i komiksový videomapping, souboj kreslířů nebo komiksová čítárna,“ 

uvádí kurátor výstavy Petr Stodůlka. 

Pro školní kolektivy jsou připraveny lektorské programy, v rámci nichž si děti vyzkouší, jak se 

dělá komiks a přiučí se i něco málo o hrdinech české historie. 

Vernisáž výstavy za účasti autorů a také oživlých hlavních postav komiksu O půl třetí na 

náměstí proběhne ve čtvrtek 4. června v 17 hodin na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. 

Více informací najdete na webu www.muzeumvalassko.cz nebo www.opultreti.cz.  

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Kamila Valoušková, tel: 571 611 764, e-mail: 

valouskova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 

 


